Avda. Bolivia Nº 5150 - 4400 Salta República Argentina

R-CDNAT-2018-231 Salta, 4 de mayo de 2018 **EXPEDIENTE Nº 11.126/2017**

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que se tramita el llamado a inscripción de interesados para cubrir un cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación semiexclusiva para la asignatura Física de la carrera Ingeniería Agronómica, Plan de Estudios 2013,; y

CONSIDERANDO:

Que - a fs. 01 – obra nota de la Prof. Mónica Moya solicitando el llamado para cubrir el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura Física de la carrera de Ingeniería Agronómica.

Que - a fs. 02- obra informe de la Jefa de Personal, Sra. Teonila Corimayo, dando cuenta que las economías provenientes del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación exclusiva vacante (liberado por el Lic. Carlos Martinez) están sosteniendo el aumento temporario de dedicación de semiexclusiva a exclusiva en el cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos del Dip. Juan Miguel

Que – a fs. 3- el Director Gral. Admin. Económico, Cr. Daniel José Miranda, informa Castillo. que las economías disponibles del cargo Jefe de Trabajos Prácticos liberado por el Lic. Carlos Martinez no resultan suficientes para cubrir el llamado para un Jefe de Trabajos Prácticos, dedicación semiexclusiva.

Que - a fs. 04- la Directora de la Escuela de Agronomía. sugiere, sobre la base de lo informado por el Cr. Miranda, utilizar parte de las economías de un Auxiliar de Primera, dedicación simple, de la asignatura Botánica Sistemática Agrícola.

Que -a fs. 5- el Consejo constituido en Comisión aconseja elevar el presente expediente a la Dirección Administrativa Económica a fin de corroborar la existencia de las economías propuestas por la Escuela a fs.4. y cumplido vuelva a la Escuela para adjuntar nómina de posibles jurados.

Que – a fs. 06– la Directora de la Escuela de Agronomía eleva la nómina de docentes en condiciones de conformar la Comisión Asesora.

Que- a fs. 7- el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria Nº 3-18 del veintisiete de marzo último, aprobó el Despacho de consejo Constituido en Comisión aconsejando: elevar el presente expediente a la Dirección Administrativa Económica a fin de corroborar la existencia de las economías propuestas por la Escuela.

Avda. Bolivia Nº 5150 - 4400 Salta República Argentina

R-CDNAT-2018-231 Salta, 4 de mayo de 2018 **EXPEDIENTE Nº 11.126/2017**

Que – a fs. 7 vta.- la Jefa del Departamento Personal, Sra. Teonila Corimayo informa que efectivamente el cargo de Auxiliar Docente de 1º Categoría, dedicación simple, correspondiente a la asignatura Botánica Sistemática Agrícola está vacante y forma parte de la planta aprobada por Res. CS 287/17 de Sede Central.

Que -a fs. 8- obra informe del Director Gral. Adm. Económico, Cr. Daniel Miranda, en el que expresa que el presente llamado para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Práctico, dedicación semiexclusiva, será cubierto con las economías disponibles del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Exclusiva, liberado por el Lic.Carlos Martinez y un Auxiliar docente de 1º Categoría vacante, cargo contemplado en Res. Cs. 228/17.

Que -a fs- 10_ la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja aprobar el llamado a concurso interino para un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Física, Escuela de Agronomía, Sede Central.

Que -a fs. 11- el Consejo Directivo de esta Facultad en su Reunión Ordinaria N 04-18 de diecisiete de último aprobó el Despacho de Comisión de Docencia y Disciplina .y procede a sortear a los integrantes de la Comisión Asesora.

Que, además, se dispone excluir de la nómina propuesta para conformar la Comisión Asesora a la Esp. Mónica Moya por ser Consejera del Consejo Superior, quedando la conformación de dicha Comisión y los veedores de la forma que se detallan seguidamente:

TITULARES:

Prof. Daniel Eduardo VILLAGRÁN

Mág. Elodia Mónica ARIAS Dip. Elsa Valeria VILTE

SUPLENTES:

Lic. Carlos César MARTINEZ

Mág. Silvia Ana Carla CRAVERO Ing. Natalia Inés RANGEÓN

Lic. Gonzalo José DURÁN

Lic. Claudio Daniel SORRENTINO

Mgter. María Eugenia DOÑA Dip. Juan Miguel CASTILLO

Estamento de Profesores: Prof. Rolando VERA

Estamento de Auxiliares de la Docencia: Lic. Gerardo Gabriel ZACARÍAS

Avda. Bolivia Nº 5150 – 4400 Salta República Argentina

R-CDNAT-2018-231 Salta, 4 de mayo de 2018 EXPEDIENTE Nº 11.126/2017

Claustro de Estudiantes: Sr. Hernán MARTINEZ

Que se hizo la consulta pertinente a los miembros titulares de la Comisión Asesora y la segundo miembro titular manifestó, Mág. Mónica Arias, su imposibilidad de integrar la Comisión Asesora debido al cumplimiento de compromisos académicos ya asumidos.

Que se hizo la consulta al primer miembro suplente ,Lic. Carlos César Martinez, quien prestó su conformidad para conformar dicha Comisión en la fecha propuesta.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Llamar a inscripción de interesados para la cobertura de un (1) cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación semiexclusiva para la asignatura de FÍSICA de la Escuela de Agronomía mediante evaluación de antecedentes y oposición con cargo a las disposiciones contenidas en la Res. N° 374/87 FCN.

ARTICULO 2°.- Atender los gastos emergentes con las economías disponibles del cargo de Jefe de Trabajo Práctico, dedicación semiexclusiva, será cubierto con las economías disponibles del cargo de Jefe Trabajos Prácticos liberado por el Lic. Carlos Martinez y Un Auxiliar Docente de 1° Categoría de la asignatura Botánica Sistemática Agrícola, cargo vacante contemplado en Res. CS. 228

ARTICULO 3°.- Fijar el siguiente cronograma a estos fines:

Publicidad: del 21 al 28 de mayo de 2018 en cartelera de la Facultad de Ciencias Naturales.

Inscripciones: 29, 30 y 31 de mayo de 2018 en el horario de 09,00 a 13,00 hs en la Dirección General Administrativa Académica o Secretaría de esta Unidad Académica, Avenida Bolivia 5150 CP-4400.

Documentación a presentar: cada interesado deberá presentar cuatro juegos de su curriculum vitae — cada hoja debidamente firmada, un juego de fotocopias correspondientes a la documentación probatoria, los originales de dicha documentación y la solicitud de estilo.

Cierre de Inscripciones: 31 de mayo de 2018 a hs. 13,00

Exhibición en carteleras de la nómina de aspirantes inscriptos: 1 y 4 de junio de 2018.

Avda. Bolivia Nº 5150 - 4400 Salta República Argentina

R-CDNAT-2018-231 Salta, 4 de mayo de 2018 **EXPEDIENTE Nº 11.126/2017**

Impugnaciones, excusaciones y recusaciones : 5 de junio de 2018.

Sorteo de tema y del orden de exposición: miércoles 6 de junio de 2018 a hs. 09,00 en esta Facultad.

Oposición: viernes 8 de junio de 2018 a hs. 09,00 en esta Facultad.

ARTICULO 4°.- DESIGNAR a los miembros de la Comisión Evaluadora que intervendrá en el presente llamado a inscripción de interesados, según lo expresado en el exordio:

TITULARES:

Prof. Daniel Eduardo VILLAGRÁN Lic. Carlos César MARTINEZ Dip. Elsa Valeria VILTE

SUPLENTES:

Mág. Silvia Ana Carla CRAVERO Ing. Natalia Inés RANGEÓN Lic. Gonzalo José DURÁN Lic. Claudio Daniel SORRENTINO Mgter. María Eugenia DOÑA Dip. Juan Miguel CASTILLO

Estamento de Profesores: Prof. Rolando VERA

Estamento de Auxiliares de la Docencia: Lic. Gerardo Gabriel ZACARÍAS

ARTICULO 5º.- Hágase saber a quien corresponda, dése copia a los aquí mencionados, a la Escuela de Agronomía, ,publíquese en la página de Internet de la Universidad Nacional de Salta, y siga a la Dirección General Administrativa Académica, a sus efectos. sovg

Dra. Dora Ana DAVIES

SECRETARIA ACADEMICA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Dra. Alicia M. KIRSCHBAUM DECANA

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES